
Obsah

O autorovi................................................................................................V
Seznam použitých zkratek ................................................................. IX
Prolog .................................. 1
Poděkování................................................................................................3
Předmluva.................................................................................................5
Návod k použití .....................................................   11

Část první Obecný výklad k odměně insolvenčního správce ...........15

I. Obecně k odměně insolvenčního správce............................17
II. Přechodná ustanovení novel InsSprT ................................. 28

Přechodná ustanovení novel InsSprT ................................. 28
III. Druhy a složky odměny insolvenčního správce .................. 36
IV. Záloha na odměnu a náhradu hotových výdajů 

insolvenčního správce................................................40
V. Zvýšení odměny insolvenčního správce...............................58
VI. Snížení odměny insolvenčního správce................................65
VII. Vyúčtování odměny a náhrady hotových výdajů 

insolvenčního správce.............................................. 76
VIII. Daň z přidané hodnoty k odměně a náhradě hotových 

výdajů insolvenčního správce...................................84
IX. Rozhodnutí insolvenčního soudu o odměně a náhradě 

hotových výdajů insolvenčního správce...................88
X. Zdroje uspokojení odměny a náhrady hotových výdajů 

insolvenčního správce.............................................. 97
XI. Neuspokojení odměny a náhrady hotových výdajů 

insolvenčního správce v důsledku porušení pořadí 
uspokojení přednostních pohledávek (konkurs) ...... 106

XII. Zadání provedení činností, k nimž je insolvenční 
správce povinen sám, třetími osobami na účet

VII



Obsah

majetkově podstaty bez předchozího souhlasu 
insolvenčního soudu a věřitelského výboru..................... 119

Část druhá Komentář..................................................................... 127

Vyhláška o odměně insolvenčního správce, o náhradách jeho 
hotových výdajů, o odměně členů a náhradníků věřitelského 
výboru a o náhradách jejich nutných výdajů ................................129

§ 1 Odměna insolvenčního správce při konkursu.........129
§ 2 Odměna insolvenčního správce při 

reorganizaci................................................174
§ 2a [Odměna za přezkum].............................................181
§ 3 Odměna insolvenčního správce při oddlužení........193
§ 4 [Odměna insolvenčního správce v případě 

přeměny reorganizace či oddlužení v konkurs] .... 217
§ 5 [Jiný způsob určení odměny insolvenčního 

správce]..................................................... 225
§ 6 [Dělení odměny mezi více insolvenčních 

správců].................................................... 231
§ 7 Výše náhrady hotových výdajů insolvenčního 

správce..................................................... 250
§ 8 Úhrada odměny a náhrady hotových výdajů 

insolvenčního správce státem ....................273
§ 9 Odměna členů a náhradníků věřitelského 

výboru a náhrada jejich nutných výdajů ....280
§ 10 Účinnost.................................................................286

Literatura..............................................................................................289
Rozhodnutí a stanoviska citovaná v komentáři ..........................293

VIII


